BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 54/2007/QĐ-BGDĐT
	Hà Nội, ngày 21 tháng 09 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG CHUYÊN NGÀNH QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI VÀO KHỐI NGÀNH NÔNG NGHIỆP- LÂM NGHIỆP – THỦY SẢN, MÃ SỐ 60.62 TRONG DANH MỤC CHUYÊN NGÀNH ĐÀO TẠO SAU ĐẠI HỌC BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 44/2002/QĐ-BGD&ĐT NGÀY 24 THÁNG 10 NĂM 2002 CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Căn cứ Luật giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005;
Căm cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cán bộ, cơ quan ngang bộ;
Căn cứ Nghị định số 85/2003/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Quyết định số 25/2005/QĐ-TTg ngày 27 tháng 01 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định Danh mục giáo dục đào tạo của hệ thống giáo dục quốc dân;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Đại học và Sau đại học,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Bổ sung chuyên ngành Quản lý đất đai vào khối ngành Nông nghiệp – Lâm nghiệp – Thủy sản, mã số 60.62 trong Danh mục chuyên ngành đào tạo sau đại học ban hành kèm theo Quyết định số 44/2002/QĐ-BGD&ĐT ngày 24 tháng 10 năm 2002 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, cụ thể như sau:
	ĐÀO TẠO THẠC SĨ
	ĐÀO TẠO THẠC SĨ
	ĐÀO TẠO TIẾN SĨ
	ĐÀO TẠO TIẾN SĨ

	60  62
	NÔNG NGHIỆP – LÂM NGHIỆP – THỦY SẢN
	62  62
	NÔNG NGHIỆP – LÂM NGHIỆP – THỦY SẢN

	Nông học

	Nông học

	60 62 16
	Quản lý đất đai
	62 62 15 16
	Quản lý đất đai

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo. Các quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Đại học và Sau đại học, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc các đại học, học viện, Hiệu trưởng các trường đại học chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

Bành Tiến Long